
1 
 

Dodatek č. 2 

Smlouvy o dílo na provedení sadových úprav pro stavbu „Rekonstrukce areálu 
ZŠ Hapalova – Marie Hübnerové“ 

(uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 
 

Smluvní strany 
 
Název:                  Jihomoravský kraj 
Se sídlem:  Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
Zastoupený:  Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem 
IČ:   708 88 337 
DIČ:   CZ70888337 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 
 

Název: STROMMY COMPANY s.r.o. 
Sídlo: č.p. 143, 793 31 Andělská Hora 
Zastoupená: Ing. Pavlem Bláhou, provozním ředitelem                
IČO: 01919652 
DIČ: CZ01919652               
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v odd. C, č. vl. 56915 

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně v dalším textu také jako „smluvní strany“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek v následujícím znění: 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 16. 9. 2020 Smlouvu o dílo na provedení sadových úprav 
pro stavbu „Rekonstrukce areálu ZŠ Hapalova – Marie Hübnerové“ (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem je provedení díla (dále jen „dílo“) spočívajícího v provedení: 

a) sadových úprav zahrnujících úpravu substrátu, výsadbu stromů, keřů, popínavých rostlin  
a cibulovin a založení druhově pestrého travono-bylinného trávníku, realizaci pochozích 
ploch a dodávku a montáž mobiliáře (dále jen „sadové úpravy“), které budou realizovány ve 
dvou etapách, a  

b) následné tříleté péče o zeleň, kterou se rozumí údržba výsadeb stromů, keřů, rostlin  
a trávníku – zálivka, odplevelování, doplňování mulčovací kůry, pokos a řez, to vše ve vztahu 
k zeleni, kterou zhotovitel dodal v rámci 2. etapy sadových úprav, 

to vše v zahradě a na přilehlých venkovních prostranstvích rekonstruovaného objektu školy  
na adrese Marie Hübnerové 1766/1 v Brně-Řečkovicích. Dne 29. 1. 2021 smluvní strany uzavřely 
dodatek č. 1 ke Smlouvě, jehož předmětem je úprava termínů provedení části díla. 

2. Účelem tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě je rozšíření rozsahu díla o poskytnutí dodatečných 
dodávek a prací nezbytných k provedení díla dle Smlouvy. V souvislosti s touto změnou rozsahu 
díla se smluvní strany tímto dodatkem ke Smlouvě též dohodly na změně ceny díla. 

 
 
 



2

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu díla spočívající v provedení dodatečných dodávek a
prací. Tato změna rozsahu díla je specifikována ve změnovém listu, který tvoří přílohu tohoto
dodatku Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že text čl. VI Cena díla, odst. 1. Smlouvy, který zní:

„Cena díla dle této smlouvy se sjednává na částku 1 862 222,27 Kč bez DPH. Sjednaná cena
díla je cenou za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy.“

se nahrazuje textem

„Cena díla dle této smlouvy se sjednává na částku 1 923 802,57 Kč bez DPH. Sjednaná cena
díla je cenou za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy.“.

III.
Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem výslovně nedotčená zůstávají v platnosti v původním
znění.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě
vyhotovení jsou určena objednateli a jedno vyhotovení zhotoviteli.

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha:
Příloha č. 1 – Změnový list č. 1.

4. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění
tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel, který současně zajistí, aby informace
o uveřejnění byly zaslány druhé smluvní straně.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany se s obsahem tohoto dodatku seznámily a souhlasí s ním.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Tento dodatek ke smlouvě byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 10. 11. 2021 na 41. schůzi
usnesením č. 2564/21/R41.

V Brně dne 02.12.2021 V Brně dne 27. 10. 2021

objednatel
Jihomoravský kraj

zastoupený
Mgr. Janem Grolichem

hejtmanem

zhotovitel
STROMMY COMPANY s.r.o.

zastoupená
Ing. Pavel Bláha
provozní ředitel


